
ПРИКАЗ 
по МБОУ «Центр образования - гимназия № 1»  

от 11.05.  2023 года                                                                                №  121-а 

  О разработке Основной образовательной программы 

дошкольного образования в соответствии с Федеральным 

государственным образовательным стандартом дошкольного 

образования и Федеральной образовательной программой 

дошкольного образования и о мероприятиях, связанных с 

подготовкой к ее реализации в МБОУ «ЦО гимназия № 1» 

  

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 года 

3 273-ФЗ «» Об образовании в российской Федерации, Федерального 

закона от 24.09.2022  № 371- ФЗ «о внесении изменений в 

Федеральный закон» «Об образовании в российской Федерации и 

статьи 1 федерального закона «Об обязательных требованиях в 

Российской  Федерации», приказа Министерства просвещения России 

от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Федеральная образовательная 

программа дошкольного образования 

приказываю: 

1. Разработать и утвердить «дорожную карту» перехода на ФОП 

ДО. (приложение № 1) 

2. Разработать и утвердить план-график мероприятий по 

изучению и введению ФОП ДО. (приложение № 2) 

2. Изучить ФОП ДО и провести экспертизу (внутренний аудит) ОП 

ДО в образовательной организации. 

3. Привести ОП ДО в соответствие с ФОП ДО. 

4. Утвердить ОП в ДОО до 31.08.2023 г. 

        5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на    

зам. директора по ДО Пузырную Л.А. 

 

Директор МБОУ «ЦО-гимназия № 1» _____________ Пономарев А.В. 

 


		2023-08-24T14:00:16+0400
	Пономарев Алексей Васильевич




